DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS
ALUSIVAS AO PERÍODO DO NATAL, BEM COMO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS PARA O MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS/PR, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 610/2025 DA SECRETARIA DE TURISMO DO
ESTADO DO PARANÁ-SETU, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto

nº 124/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de

habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 76/2025, conforme segue:

RESULTADO

Lote Item Quantidade Unidade Descrição Valor Unitário Valor Total
1 1 1 UNID LOCAÇÃO DE 8 ANJOS TOCANDO

TROMBETA:
Confeccionado em estrutura metálica
com formato de anjo com asas
tocando trombeta (altura 2,50m)
luminoso, peça dividida em três
partes, contando com duas asas
separadas de encaixe, produzido em
aço galvanizado com pintura semi-
industrial na cor prata.
Estrutura revestido com iluminação
em cordão de LED blindado,
voltagem 220V, 100 lâmpadas
brancas, obedecendo a temperatura
de cor entre 6000k e 6500k fio verde,
4 fios de 2mm, lâmpadas de 7mm
blindada com cola de silicone na
base, revestimento em plástico duro
transparente e recoberta por capa
plástica na cor verde, tomada
macho/fêmea, retificador blindado
12v de 7.00 x 2.5 cm, cordão
medindo no mínimo de 10m de
comprimento com espaçamento de
no mínimo 0,10 entre as lâmpadas.
Toda a peça deverá ser contornada
com mangueira luminosa de LED na
cor branca, pvc flexível no mínimo
12mm de espessura, 2 fios voltagem
220V.

R$ 33.488,70 R$33.488,70

1 2 1 UNID LOCAÇÃO DE 8 ESTRELAS
GIGANTES DE CHÃO:
Confeccionado em estrutura metálica
com formato de estrela 1,80 x 0,25 x
2,00m com recorte na base do chão
(altura 1,80m) luminoso, produzido
em aço galvanizado com pintura

R$ 36.688,00 R$36.688,00

28.466.114/0001-40                 F R PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3438Edição Nº: 3438

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

semi-industrial na cor prata. Estrutura
revestido com iluminação em cordão
de LED blindado, voltagem 220V,
100 lâmpadas brancas, obedecendo
a temperatura de cor entre 6000k e
6500k,fio verde, 4 fios de
2mm,lâmpadas de 7mm blindada
com cola de silicone na base,
revestimento em plástico duro
transparente e recoberta por capa
plástica na cor verde, tomada
macho/fêmea, retificador blindado
12v de 7.00 x 2.5 cm, cordão
medindo no mínimo de 10m de
comprimento com espaçamento de
no mínimo 0,10 entre as lâmpadas.
Toda a peça deverá ser contornada
com mangueira luminosa de LED na
cor branca, pvc flexível no mínimo
12mm de espessura, 2 fios voltagem
220V.

1 3 1 UNID LOCAÇÃO DE 8 ARCOS COMETA
COLORIDO COM ESTRELA:
Confeccionada em estrutura metálica
com formato de arco tipo cometa
branco com estrela de cinco pontas
(altura 3,80m) luminoso, peça
dividida em duas partes com base de
2,00m altura e a parte
superior com 1,80m de altura,
produzido em aço galvanizado com
pintura semi-industrial na cor prata.
Estrutura revestido com iluminação
em cordão de LED blindado,
voltagem 220V, 100 lâmpadas
brancas, obedecendo a temperatura
de cor entre 6000k e 6500k, fio
verde, 4 fios de 2 mm, lâmpadas de 7
mm blindada com cola de silicone na
base, revestimento em plástico duro
transparente e recoberta por capa
plástica na cor verde, tomada
macho/fêmea, retificador blindado
12v de 7.00 x 2.5 cm, cordão
medindo no mínimo 10 m de
comprimento com espaçamento
mínimo de 0,10m entre as lâmpadas.
Estrela do cometa com contorno
duplo medindo 0,80m a estrela
externa e 0,55m a estrela interna.
Toda a peça deverá ser contornada
com mangueira luminosa de LED na
cor branca, pvc flexível, no mínimo
12 mm de espessura, 2 fios,
voltagem 220V.

R$ 30.289,80 R$30.289,80

1 4 1 UNID LOCAÇÃO DE 2 CAIXAS DE
PRESENTES GIGANTE:
Confeccionada em estrutura metálica
em formato de caixa de presente com

R$ 23.692,00 R$23.692,00

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3438Edição Nº: 3438

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

laço, aproximadamente 2,5 metros de
comprimento x 2,5 metros de altura.
Estrutura fabricada com ferro metalon
20x20 na espessura 1,20 e ferro
chato 3/8 X 1/8 com pintura sem-
industrial na cor prata. Aplicação no
contorno em mangueira de LED na
cor branca e vermelha, espessura
13mm visualização 360° com led
deitados, 2 fios, corte a cada 2
metros, potência 220V. Peça
preenchida em tela aramada
revestida com cordão de LED
blindado, 220V, 100 lâmpadas
branca e vermelho, fio verde, 4 fios
de 2mm, lâmpadas de 7 mm,
blindadas com cola de silicone na
base, revestimento em plástico duro
transparente e recoberta por capa
plástica na cor verde, tomada
macho/fêmea, retificador blindado
12V de 7.00 X 2.5 cm, cordão
medindo no mínimo 10m de
comprimento com espaçamento
mínimo de 0,10m entre as lâmpadas.

1 5 1 UNID LOCAÇÃO DE MANGUEIRAS E
CORDÕES DE LED:
6 Mangueira luminosa de LED na cor
branca, pvc flexível, 100m, no
mínimo 12 mm de espessura, 2 fios,
voltagem 220V.

R$ 6.497,80 R$ 6.497,80

1 6 1 UNID LOCAÇÃO DE MANGUEIRAS E
CORDÕES DE LED:
50 caixas de cordão de LED
blindado, voltagem 220V, 100
lâmpadas coloridas, obedecendo a
temperatura de cor entre 6000k e
6500k, fio verde, 4 fios de 2 mm,
lâmpadas de 7 mm blindada com
cola de silicone na base,
revestimento em plástico duro
transparente e recoberta por capa
plástica na cor verde, tomada
macho/fêmea, retificador blindado
12v de 7.00 x 2.5 cm, cordão
medindo no mínimo 10 m de
comprimento com espaçamento
mínimo de 0,10m entre as lâmpadas

R$ 3.198,90 R$  3.198,90

1 7 1 UNID PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
COMPLETA:
* mão de obra especializada para
instalação/montagem, manutenção e
desmontagem de todos os enfeites
natalinos e estruturas metálicas;
* fornecimento de utensílios
adicionais/ferramentas, fios e demais
elementos necessários para a
montagem/instalação, manutenção e
desmontagem dos enfeites e

R$ 15.394,80 R$15.394,80

33

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3438Edição Nº: 3438

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

estruturas metálicas;
* Incluso: frete, ARTs, equipamentos
de segurança e necessários.

  Quantidade de Lotes: 1 Quantidade de Itens: 7 Total da Empresa: R$ 149.250,00

Total: : R$ 149.250,00

Grandes Rios, 05 de dezembro de 2025.

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________

                   OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________

     CECILIA FABRI ROSA___________________________

44

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3438Edição Nº: 3438

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº76/2025

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
Pregão Eletrônico n° 76/2025 para:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS ALUSIVAS AO
PERÍODO DO NATAL, BEM COMO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS
PARA O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO Nº 610/2025 DA SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO
PARANÁ-SETU, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, em

favor de:

1. F R PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, CNPJ: 28.466.114/0001-40, no valor de:  R$ 149.250,00 (cento e
quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais).

Grandes Rios/PR, 05 de dezembro de 2025.

______________________________________

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

55

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3438Edição Nº: 3438

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2025
PREGÃO ELETRÔNICO LICITAÇÃO Nº 76/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DECORAÇÕES TEMÁTICAS ALUSIVAS AO PERÍODO DO NATAL,
BEM COMO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS PARA O
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO Nº 610/2025 DA SECRETARIA DE TURISMO DO
ESTADO DO PARANÁ-SETU, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
CULTURA, DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS – PR, QUE INTEGRA
O PRESENTE AVISO.

CONTRATADA: F R PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
endereço à Rua Piauí, n° 589, Centro, na cidade de Jaguapitã – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
28.466.114/0001-40.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS
ALUSIVAS AO PERÍODO DO NATAL, BEM COMO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS PARA O MUNICÍPIO
DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 610/2025 DA SECRETARIA DE TURISMO
DO ESTADO DO PARANÁ-SETU, QUE INTEGRA O PRESENTE AVISO.

VALOR TOTAL: R$ 149.250,00 (cento e quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

711 - 12.001.27.813.3401.2033 33.90.39.00.00 – 968

Grandes Rios, 05 de dezembro de 2025.

________________________________
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

_______________________________

                  ADEILSON SOUZA AGUIAR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE
                            E CULTURA

FISCAL DO CONTRATO

66

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3438Edição Nº: 3438

		2025-12-05T17:42:37-0200